Sekolah Muhammadiyah. Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan merupakan salah satu

organisasi ortonom di lingkungan persyarikatan Muhammadiyah, yang merupakan kegiatan

ekstrakurikuler pramuka di sekolah Muhammadiyah. Hizbul Wathan didirikan pertama kali

di Yogyakarta pada 1336 H/ 1918 Masehi yang diprakarsai oleh KH. Ahmad Dahlan, yang